
 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1 

APSTIPRINĀTS 
Ar Auces novada domes 

2019.gada 26.jūnija 
lēmumu Nr. ___ (prot.nr.6,___.§) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS  
PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2018.GADU 
 
 
 

  
 

Auce 2019 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 

SATURS 
 
1. PAMATINFORMĀCIJA .................................................................................................... 3 

1.1. Novada vispārējs raksturojums ....................................................................................... 3 

1.2. Pašvaldības vadība, politiskā sistēma ............................................................................. 6 

1.3. Komisijas ......................................................................................................................... 8 

1.4. Pašvaldības izpildinstitūcija ............................................................................................ 8 

2. FINANŠU RESURSI ........................................................................................................ 10 

2.1. Pamatbudžets ................................................................................................................. 10 

2.2. Speciālais budžets .......................................................................................................... 13 

2.3. Ziedojumi ....................................................................................................................... 14 

2.4. Valsts aizņēmumu izlietojums projektu īstenošanai ...................................................... 14 

3. IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI ............................................................................ 18 

3.1. Izglītība .......................................................................................................................... 18 

3.2. Kultūra ........................................................................................................................... 23 

3.3. Sociālā joma .................................................................................................................. 26 

3.4. Sabiedriskā kārtība ........................................................................................................ 27 

4. AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBA EIROPAS SAVIENĪBAS UN CITU 

FONDU LĪDZFINANSĒTAJOS PROJEKTOS ...................................................................... 29 

5. PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA ... 30 

6. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 

PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ ................. 31 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS ........................................................................... 32 

LĒMUMS PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018.GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU ................................................................................................................ 34 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. Novada vispārējs raksturojums 

Auces novads atrodas Latvijas DR un robežojas ar Saldus, Brocēnu, Dobeles un Tērvetes 
novadiem un Lietuvas Republiku. Novada administratīvais centrs – Auces pilsēta. Auce 
atrodas 104 km attālumā no Rīgas, 42 km no Dobeles, 60 km no Saldus un 58 km no Jelgavas. 
Auces novada kopējā administratīvā teritorija ir 51746.2 ha jeb 517.46 km2. Lielāko novada 
teritoriju aizņem Vītiņu pagasts – 133,95 km2, bet mazāko – Vecauces pagasts – 40.18 km2. 
Pārējo pagastu teritorijas ir samērā līdzīgas – Bēnes pagasts aizņem 89.06 km2, Īles pagasts – 
76.82 km2, Lielauces pagasts – 79.47 km2, Ukru pagasts – 94.32 km2. Auces pilsēta aizņem – 
3.66 km2 novada teritorijas.  

 

  
Auces novada izvietojums Latvijas kartē. 
Avots: http://lv.wikipedia.org/wiki/Att% 
C4%93ls:Auces_novads_karte.png 

 

Auces novada administratīvi teritoriālo  
vienību izvietojums Auces novada kartē. 
Avots: http://lv.wikipedia.org/wiki/Att% 
C4%93ls:Auces_novads.png 

 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2018.gada beigās Auces novadā dzīvoja 
6903 iedzīvotāji – par 204 mazāk nekā pirms gada. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan 
Auces pilsētā gan visos pašvaldības pagastos. 
 

 
Iedzīvotāju skaita sadalījums pa pagastiem Auces novadā. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 
 

Auce 2545 
37% 

Bēnes pagasts 
1577 
23% 

Īles pagasts 382 
6% 

Lielauces pagasts 
430 
6% 

Ukru pagasts 362 
5% 

Vecauces pagasts 
654 
9% 

Vītiņu pagasts 953 
14% 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā uz 01.01.2019.  
Iedzīvotāju skaits Auces novadā 6903 

 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%25
http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%25


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 

 
Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā 2007.- 2019.g. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

 
Iedzīvotāju skaits Auces novadā pēc nacionālā sastāva uz 01.01.2018. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 
Veicot iedzīvotāju analīzi pēc nacionālā sastāva Auces novadā 76% ir latviešu tautības 
iedzīvotāji un 24% citu tautību iedzīvotāji. Lielākās no mazākumtautībām ir lietuvieši – 9% un 
krievi – 7%. Vēl Auces novada teritorijā dzīvo baltkrievi, ukraiņi. 

 

8994 
8898 

8780 
8698 

8498 

8316 
8197 

7945 

7762 

7586 

7378 

7107 

6903 

6800 

7000 

7200 

7400 

7600 

7800 

8000 

8200 

8400 

8600 

8800 

9000 

9200 

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 

Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā  
2007. - 2019.g. (dati uz gada sākumu) 

Iedzīvotāju skaits 

76% 

9% 

3% 

7% 
1% 4% 

0% 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā pēc nacionālā sastāva 
uz 01.01.2019. 

Latvieši 5271 

Lietuvieši 616 

Baltkrievi 190 

Krievi 501 

Ukraiņi 90 

Pārējie 235 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 

 
Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces novadā uz 01.01.2018. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

 
No 6903 Auces novada iedzīvotājiem darbaspējas vecumā (15-62) ir 4335 iedzīvotāji, līdz 
darbaspējas vecumam (līdz 15 gadiem) – 933, pēc darbaspējas vecuma no (62 gadiem) 1635 
iedzīvotāji.  
  

475 

2247 

585 

458 

2088 

1050 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

4500 

5000 

Līdz 15 gadiem 15 - 63 gadiem Virs 63 gadiem 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces 
novadā uz 01.01.2019. 

Sievietes 

Vīrieši 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 

1.2. Pašvaldības vadība, politiskā sistēma 

Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju – domi – veido 15 deputāti, kas pieņem lēmumus; 
nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo 
iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes 
funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības 
dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 
finanšu līdzekļu izlietojumu. 
Auces novada pašvaldība ir izveidota 2009.gada 1.jūlijā pēc vietējo pašvaldību administratīvi 
teritoriālās reformas pabeigšanas saskaņā ar administratīvui teritoriālā iedalījuma 
noteikumiem. Auces novadā ir seši pagasti un viena pilsēta. Auces novada pašvaldība 
darbojas saskaņā ar 2009.gada 1.jūlija Auces novada domes apstiprinātajiem saistošajiem 
noteikumiem “Auces novada pašvaldības nolikums.  
2017.gada 03.jūnija Latvijas pašvaldību vēlēšanās Auces novada domē tika ievēlēti:  

1) Gints Kaminskis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
2) Ģirts Ante (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
3) Sintija Liekniņa (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
4) Kristaps Krapauskis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
5) Indra Špela (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
6) Aldis Lerhs (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
7) Vija Keršus (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
8) Māris Eihmanis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
9) Inita Sabule (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
10) Valdis Bergmanis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”) 
11) Juris Ābele (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
12) Arnis Hofmanis(“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
13) Kosts Žasisns (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 
14) Gundars Freimanis (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”); 
15) Andris Smilga (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”). 

 
2017.gada 21.jūnija sēdē par domes priekšsēdētāju tika ievēlēts Gints Kaminskis (lēmums 
Nr.229 “Auces novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas”) un par domes priekšsēdētāja 
vietnieci ievēlēja Viju Keršus (lēmums Nr.230 “Auces novada domes priekšsēdētāja vietnieka 
vēlēšanas). 
2017.gada 5.jūlija sēdē pieņēma lēmumu Nr.248 “Par Alda Lerha deputāta pilnvaru 
izbeigšanu pirms termiņa”, pamatojoties uz deputāta iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no 
deputāta pienākumu veikšanas. Atbrīvotā deputāta vietu ieņēma deputāts Aigars Vernis. 
Pamatojoties uz deputāta Ginta Kaminska rakstiski iesniegto paziņojumu par atkāpšanos no 
Auces novada domes priekšsēdētāja amata, 2017.gada 30.augusta domes sēdē notika domes 
priekšsēdētāja vēlēšanas un par domes priekšsēdētāju tika ievēlēta Vija Keršus (lēmums 
Nr.277 “Par Auces novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu”). 2017.gada 27.septembra 
domes sēdē par domes priekšsēdētāja vietnieku tika ievēlēts Ģirts Ante (lēmums Nr.303 “Par 
Auces novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu”). 
2018.gadā Auces novada domes sastāvs: 

1) Vija Keršus (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
2) Ģirts Ante (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
3) Sintija Liekniņa (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
4) Kristaps Krapauskis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 

5) Indra Špela (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
6) Aigars Vernis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
7) Vija Keršus (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
8) Māris Eihmanis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
9) Inita Sabule (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
10) Valdis Bergmanis (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”) 
11) Juris Ābele (“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
12) Arnis Hofmanis(“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”); 
13) Kosts Žasisns (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 
14) Gundars Freimanis (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”); 
15) Andris Smilga (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”). 

 
2018.gadā deputāti darbojās Auces novada domes pastāvīgājās komitejāsšādā sastāvā:  

1) Finanšu komiteju 7 deputātu sastāvā; 
2) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja 5 deputātu sastāvā; 
3) Sociālo lietu un veselības jautājumu komiteja 5 deputātu sastāvā; 
4) Attīstības, plānošanas un vides komiteja 5 deputātu sastāvā. 

 
2018.gadā notikušas 14 domes sēdes, no tām 2 ārkārtas domes sēdes (pieņemti 354 
lēmumi). 
 
2018.gadā Auces novada dome apstiprinājusi saistošos noteikumus: 

Datums Numurs Nosaukums 

24.01.2018. Nr.1 Par Auces novada pašvaldības 2018.gada budžetu 
 

28.03.2018. Nr.2 Grozījums Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju 
kategorijām Auces novadā” 
 

23.05.2018. Nr.3 Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Auces novada pašvaldībā 
 

23.05.2018. Nr.4 Par reklāmas izvietošanu Auces novadā 

23.05.2018. Nr.5 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.23 “Auces novada sabiedriskās 
kārtības noteikumi” 
 

27.06.2018. Nr.6 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2018.gada 24.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 
2018.gada budžetu” 
 

25.07.2018. Nr.7 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2018.gada 23.maija 
saistošajos noteikumos Nr.4 “Par reklāmas izvietošanu Auces 
novadā” 

29.08.2018. Nr.8 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 25.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.8 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 

personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 
palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā” 

29.08.2018. Nr.9 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Auces novada pašvaldības nolikums” 
 

24.10.2018. Nr.10 Grozījums Auces novada pašvaldības 2017.gada 25.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem Auces novada pašvaldībā” 
 

28.11.2018. Nr.11 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2018.gada 24.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 
2018.gada budžetu” 

27.12.2018. Nr.12 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 29.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.28 “Auces novada pašvaldības 
teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” 
(nav stājušies spēkā) 

 

1.3. Komisijas 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi: 
1) vēlēšanu komisiju; 
2) administratīvo komisiju; 
3) administratīvo aktu strīdu komisiju; 
4) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 
5) dzīvokļu komisiju; 
6) iepirkuma komisiju; 
7) privatizācijas komisiju; 
8) stādījumu rekonstrukcijas komisiju; 
9) zemes komisiju; 
10) apbalvošanas komisiju;  
11) medību koordinācijas komisija; 
12) darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija. 

1.4. Pašvaldības izpildinstitūcija 

Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir 
organizēta atbilstoši nozarēm, izveidojot pašvaldības administrācijā atbilstošas nodaļas: 

1) Administratīvā nodaļa; 
2) Attīstības nodaļa; 
3) Finanšu nodaļa;  
4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļa; 
5) Dzimtsarakstu nodaļa; 
6) Saimnieciskā nodaļa; 
7) Auces novada būvvalde. 

 
Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikumu pamata. Administrācijas 
struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas 
struktūrvienību nolikumiem. 
 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 

Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces novadā 2018.gadā darbojās šādas pašvaldības 
iestādes: 

1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības administrācija); 
2) Auces vidusskola; 
3) Bēnes vidusskola; 
4) Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”; 
5) Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 
6) Pirmsskolas izglītības iestāde “Mazulis”; 
7) Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 
8) Auces mūzikas skola; 
9) Bēnes mūzikas un mākslas skola; 
10) Auces novada Kultūras centrs; 
11) Auces novada bibliotēka; 
12) Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs; 
13) Auces novada bāriņtiesa; 
14) Auces novada Sociālais dienests; 
15) Bēnes pagasta pārvalde; 
16) Lielauces pagasta pārvalde 
17) Auces novada pašvaldības policija. 

 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1) SIA “Auces slimnīca”; 
2) SIA “Auces komunālie pakalpojumi”; 
3) SIA “Bēnes doktorāts”. 

 
Pašvaldībair dalībnieks šādās biedrībās: 

1) Biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība” 
2) Biedrībā “Latvijas Pilsētu savienība” 
3) Biedrībā “Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra” 
4) Biedrībā “Dobeles rajona lauku partnerība” 

 
  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 

2. FINANŠU RESURSI  
Jebkuras pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 
instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo 
vajadzību sabalansēšanai, kā arī pašvaldības teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 
Auces novada pašvaldības 2018. gada budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās un sociālās 
vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Kā galvenās 2018. gada budžeta prioritātes 
ir izglītība, teritorijas labiekārtošana un sociālie jautājumi. 
Praksē pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt pieejamos finanšu budžeta līdzekļus attiecīgajā 
saimnieciskajā gadā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei atbilstoši pašvaldības 
prioritātēm. 
Budžets sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu budžeta. 
Tajā ir ieņēmumu daļa, izdevumu daļa un finansēšanas daļa, kas nosaka, kāds līdzekļu apjoms 
nepieciešams pašvaldībai ar likumu noteikto funkciju izpildei. 
 
Auces novada pašvaldības budžets 2018.gadam apstiprināts 2018.gada  24.janvārī ar Auces 
novada domes lēmumu Nr.42 “Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Auces 
novada pašvaldības 2018.gada budžetu” apstiprināšanu”. 
2018.gadā veikti grozījumi Saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 
2018.gada budžetu”: 

- 2018.gada 27.jūnija Auces novada domes sēdē apstiprināti saistoši noteikumi Nr.6 
“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2018.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2018.gada budžetu”; 

- 2018.gada 28.novembrī Auces novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr.11 “Grozījumu Auces novada pašvaldības 2018.gada 24.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2018.budžetu”. 

 

2.1. Pamatbudžets 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Budžeta izpilde (EUR) 

2017. 2018. 2019. (plāns) 

1. IEŅĒMUMI    

1.1. Nodokļu ieņēmumi 3 950 840 4 039 598 3 773 416 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi 249 463 232 256 303 794 

1.3. Pašu ieņēmumi 380 171 381 257 375 669 

1.4 Valsts budžeta transferti 3 369 351 3 265 775 4 512 175 

1.5. Pašvaldību budžeta 
transferti 

61 002 61 027 60 125 

2. IZDEVUMI    

2.1. Vispārējie vadības dienesti 1 049 741 1 165 412 1 459 395 

2.2. Sabiedriskā kārtība un 
drošība 

141 490 162 431 199 580 

2.3. Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

1 742 450 2 507 168 2 882 755 

2.4. Atpūta, kultūra un reliģija 442 759 521 015 636 407 

2.5. Izglītība 3 430 618 3 821 170 3 721 381 

2.6. Sociālā aizsardzība 575 170 593 526 667 041 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 

Auces novada pašvaldības pamatbudžets 2018. gadam ieņēmumos sastāda 7 979 913 euro 
un izdevumos 8 770 722 euro. 
 
IEŅĒMUMI 
Auces novada pašvldības ieņēmumus veido: 

Nodokļu ieņēmumi: Nenodokļu ieņēmumi: Saņemtie maksājumi: 

- Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

- Nekustamā īpašuma 
nodoklis 

- ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 
īpašuma 

- valsts nodevas un 
maksājumi, maksājumi 
par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem 

- ieņēmumi no nekustamā 
īpašuma pārdošanas 

- -pārējie nenodokļu 
ieņēmumi  

- Norēķini ar 
pašvaldību 
budžetiem 

- Maksājumi no valsts 
pamatbudžeta 
(mērķdotācijas 
pedagogu darba 
algām un specializēto 
izglītības iestāžu 
uzturēšanai, kultūras 
pasākumiem) 

- Maksājumi no citiem 
budžetiem 

- Pārējie norēķini 

 
 

 
 
Lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības budžetā sastāda iedzīvotāju ienākuma nodoklis - 
3 405 664 euro jeb 43% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem.  
Otra lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa ir transferti. 2018.gadā pašvaldību saņemtie valsts 
budžeta transferti sastādīja 3 265 775 euro jeb 41%. Valsts budžeta transfertus veido 
mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, brīvpusdienu nodrošināšanai, mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei. 
Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 2018.gadā sastāda trešo lielāko daļu - 8% jeb 
633 934 euro no budžeta ieņēmumiem. 
 

50% 

3% 

5% 

41% 

1% 

2018.gada pamatbudžeta ieņēmumi 

Nodokļu ieņēmumi 4 039 598 

Nenodokļu ieņēmumi 232 256 

Pašu ieņēmumi 381 257 

Valsts budžeta transferti 3 265 775 

Pašvaldību budžeta transferti 61 027 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 

 
 
IZDEVUMI 
Auces novada pašvaldības izdevumus veido: 

- izdevumi izglītībai; 
- izdevumi pārvaldei; 
- izdevumi pašvaldības teritorijas apsaimniekošanai; 
- izdevumi sporta un kultūras iestādēm un to organizētajiem pasākumiem. 

 

 
 
43% jeb 3 821 170 euro no Auces novada pašvaldības pamatbudžeta sastāda izdevumi 
izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai; 29% jeb 2 507 168 euro veido izdevumi 
pašvaldības teritoriju uzturēšanai, apsaimniekošanai un labiekārtošanai; 13% jeb 1 165 412 

3950840 

249463 

380171 

3369351 

61002 

4039598 

232256 

381257 

3265775 

61027 

3773416 

303794 

375669 

4512175 

60125 

0
 

5
0

0
0

0
0

 

1
0

0
0

0
0

0
 

1
5

0
0

0
0

0
 

2
0

0
0

0
0

0
 

2
5

0
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
0

0
 

3
5

0
0

0
0

0
 

4
0

0
0

0
0

0
 

4
5

0
0

0
0

0
 

5
0

0
0

0
0

0
 

Nodokļu ieņēmumi: 

Nenodokļu ieņēmumi: 

Maksas pakalpojumi  
un citi pašu ieņēmumi: 

Valsts budžeta transferti: 

Pašvaldību budžetu 
transferti: 

Pamatbudžeta ieņēmumi pa gadiem  

2019.g.(plāns) 2018.g. 2017.g. 

13% 2% 

29% 

6% 

43% 

7% 

2018.gada pamatbudžeta izdevumi 

Vispārējie valdības dienesti 1 165 412 

Sabiedriskā kārtība un drošība 162 431 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 
2 507 168 

Atpūta, kultūra un reliģija 521 015 

Izglītība 3 821 170 

Sociālā aizsardzība 593 526 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

13 

euro no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem izlietoti novada pašvaldības administrācijai un 
pagastu pārvaldēm. 
 

 
 

2.2. Speciālais budžets 

Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2018.gadam ieņēmumos veido 234 667 euro, 
līdzekļu atlikums uz gada sākumu  35 549 euro un izdevumos 276 420 euro apmērā 
 

 
 
Nozīmīgākie darbi 2018.gadā ceļu un ielu uzturēšanai: 

- planēšana (greiderēšana); 
- attīrīšana no sniega; 
- Tehnikas ielas, Aucē, rekonstrukcija; 
- Kalna ielas, Aucē, rekonstrukcija 
- Gājēju ietves un pārejas izbūve Raiņa ielā, Aucē; 
- Ceļa zīmju iegāde un uzstādīšana; 

0
 

1
 0

0
0

 0
0

0
 

2
 0

0
0

 0
0

0
 

3
 0

0
0

 0
0

0
 

4
 0

0
0

 0
0

0
 

Vispārējie valdības dienesti 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

Teritoriju un mājokļu … 

Atpūta, kultūra un reliģija 

Izglītība 

Sociālā aizsardzība 

Pamatbudžeta izdevumi pa gadiem 

2019.g.(plāns) 2018.g. 2017.g. 

11797 17625 
26647 

210912 217042 

0 
0 

50000 

100000 

150000 

200000 

250000 

2017.gada izpilde 2018.gada izpilde 2019.gada plāns 

Speciālā budžeta ieņēmumi pa gadiem 

Dabas resursu nodoklis par dabas 
resursu ieguvi un vides 
piesārņošanu 

Pašvaldību saņemtie valsts 
budžeta transferi noteiktam 
mērķim 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 

- Ceļa nomaļu pļaušana; 
- Melnā seguma bedrīšu remonts; 
- Grants seguma atjaunošana; 
- Apzīmējumu uzklāšana; 
- Caurteku omaiņa; 
- Pretputes apstrāde. 

 
Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa tiek izlietoti saskaņā ar normatīvu prasībām – dabas 
resursu nodokļa līdzekļi izmantojami tikai tādu pasākumu finansēšanai, kuri saistīti ar vides 
aizsardzību. 
 

2.3. Ziedojumi 

Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 2018.gadam ieņēmumos 
netiek plānoti, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 35 549 euro apmērā, izdevumi arī 35 549 
euro apmērā. 
 

Ziedojuma mērķis Summa (EUR) 

Auces vidusskolai Latste organizēšanai 6.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 

Sporta svētku organizēšanai 260.00 

Sociālās mājas “Lielauce” remontam 897.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku pasākumam 1.00 

Ceļa remontam Īles pagastā 30000.00 

SIA “LMT” projektu realizācijai 614.00 

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 495.00 

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles pagasta bērniem 2000.00 

Īles pagasta teritorijas labiekārtošanai 1000.00 

 

2.4. Valsts aizņēmumu izlietojums projektu īstenošanai 

Nr. 
p.k. 

Aizdevuma mērķis Izsniegts 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmu
ma 

summa 

Atlikums uz 
01.01.2019. 

1 
Bēnes kultūras centra 
fasādes  remonts (P-

224/2006) 
02.11.2006 20.08.2021 42 686 7 990 

2 
Bēnes pag.ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija 
(P-113/2007) 

24.05.2007 20.03.2022 71 144 16 176 

3 

Ietvju bruģa, Tautas nama 
fasādes krāsošana, jumta 
nomaiņa, WC remonts, PII 
apkures remonts, mūzikas 

skolas remonts (P-163/2008) 

23.05.2008 20.05.2023 194 277 60 292 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 

4 

ELFLA projekta (Nr.11-06-
L32100-000120) 

''Stāvlaukumu un gājēju 
celiņu būvniecība Auces 
novadā'' īstenošanai (P-

167/2012) 

22.06.2012 20.06.2022 71 922 27 186 

5 

ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.2.1.0.0/10/APIA/S
M/016) ''Tranzīta maršruta 
ielu rekonstrukcija Auces 

novada Auces pilsētā'' 
īstenošanai (P-168/2012) 

22.06.2012 20.06.2032 
1 349 
871 

946 652 

6 

SIA ''Auces komunālie 
pakalpojumi'' pamatkapitāla 

palielināšanai Kohēzijas 
fonda projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/APIA/V
IDM/024) 

''Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Auces 

pilsētā ar lauku teritoriju'' 
īstenošanai (P-357/2012) 

24.09.2012 20.09.2032 446 659 319 037 

7 

Pašvaldības prioritāra 
investīciju projekta ''Kapličas 
būvniecība'' īstenošana (P-

364/2013) 

23.09.2013 20.09.2023 142 287 69 342 

8 
Projekta ''Auces vidusskolas 
(J.Mātera iela 13,Auce) telpu 

remonts īstenošanai 
20.11.2013 20.11.2033 242 879 182 186 

9 

SIA ''Auces komunālie 
pakalpojumi'' pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 
(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VI

DM/024) 
''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Auces 
pilsētā ar lauku teritoriju'' 
īstenošanai (P-250/2014) 

20.06.2014 20.06.2034 18 409 14 880 

10 

SIA ''Auces komunālie 
pakalpojumi'' pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 
(Nr.3DP/3.5.1.1.0/IPIA/VARA
M/007) ''Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Aucē, 

II kārta'' īstenošanai (P-
251/2014) 

20.06.2014 20.06.2034 97 939 78 864 

11 
Projekts ''Auces vidusskolas 

telpu remonts'' (P-330/2014) 
23.07.2014 20.07.2034 320 079 261 891 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

16 

12 

Projekta ''Bēnes vidusskolas 
telpu remonts un fasādes 
vienkāršota renovācija'' 

īstenošanai (P-352/2014) 

20.08.2014 20.08.2034 84 213 68 922 

13 

Projekta ''Bēnes mūzikas un 
mākslas skolas apkures 

sistēmas renovācija'' 
īstenošanai (P-353/2014) 

20.08.2014 20.08.2019 32 501 5 133 

14 

ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/C

FLA/088/028) 
''Ūdenssaimniecības attīstība 

Auces novada Lielauces 
pagasta Lielauces ciemā'' 
īstenošanai (P-354/2014) 

20.08.2014 20.08.2024 161 679 49 607 

15 

Projekta ''Bēnes vidusskolas 
telpu vienkāršota 

atjaunošana'' īstenošanai (P-
266/2015) 

27.07.2015 20.07.2025 34 998 25 542 

16 
Projekta ''Auces vidusskolas 

ēku atjaunošana'' 
īstenošanai (P-265/2015) 

27.07.2015 20.07.2035 305 639 265 990 

17 
Projekta ''Auces vidusskolas 

ēku atjaunošana'' 
īstenošanai (P-163/2016) 

20.07.2016 20.07.2036 182 643 168 412 

18 

Projekta ''Bēnes vidusskolas 
teritorijas labiekārtošana, I 

būvniecības kārta'' 
īstenošanai (P-164/2016) 

20.07.2016 20.07.2036 151 465 139 728 

19 
Projekta ''Auces vidusskolas 

telpu atjaunošana'' 
īstenošanai (P-345/2017) 

20.07.2017 20.07.2037 176 643 172 125 

20 
Projekta ''Bēnes vidusskolas 

telpu atjaunošana'' 
īstenošanai (P-346/2017) 

20.07.2017 20.07.2037 72 599 70 725 

21 

ELFLA projekta (Nr.16-06-
AL30-A019.2201-000002) 
''Bēnes ielas gājēju celiņa 

izbūve'' īstenošanai (P-
582/2017) 

06.10.2017 20.09.2037 129 474 93 474 

22 

Izglītības iestāžu investīciju 
projekta ''Sporta laukuma 
pārbūve Aucē'' īstenošanai 

(P-639/2017) 

15.11.2017 20.11.2037 368 143 363 432 

 
No Auces novada kopējās platības 51719.0 ha: 

 lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 25694.5 ha, tas ir 50 % no kopējās platības; 

 meža zeme – 19738 ha, tas ir 38 % no kopējās platības; 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 

 krūmāji – 623 ha, tas ir 1% no kopējās platības; 

 purvs – 855.2 ha, tas ir 2 % no kopējās platības;  

 zem ūdeņiem – 1441.7 ha, tas ir 3 % no kopējās platības; 

 zem ēkām un pagalmiem – 581.2 ha, tas ir 1 % no kopējās platības; 

 zem ceļiem – 971.4 ha, tas ir 2 % no kopējās platības; 

 pārējās zemes – 1571.2 ha, tas ir 3 % no kopējās platības. 
Lielākā daļa novada teritorijas tiek izmantota lauksaimniecībā – 68.1 %, 

mežsaimniecībā – 30 %, satiksmes infrastruktūra – 1,9 %. 
 

 
 
 
  

50% 

38% 

1% 
2% 

3% 
1% 2% 3% 

Zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem Auces novadā 
uz 01.01.2019. 

Lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 25964.5 ha 
Mežs 19738 ha 

Krūmāji 623 ha 

Purvs 855.2 ha 

Zeme zem ūdeņiem 1441.7 ha 

zeme zem ēkām un pagalmiem 
581.2 ha 
Zeme zem ceļiem 971.4 ha 

Pārējās zemes  1571.2 ha 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 

3. IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 
 
Lai pašvaldība varētu realizēt ar likumdošanu uzliktās pastāvīgās funkcijas, pašvaldībā 
darbojas vairākas pašvaldības iestādes. Šīs iestādes darbojas saskaņā ar nolikumiem, kas 
apstiprināti ar domes lēmumiem. 

 

3.1. Izglītība 

Auces novadā pašvaldības izglītības sistēma organizēta tā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
izglītības pakalpojumu pieejamību visiem novada iedzīvotājiem. Izglītības pakalpojumus 
piedāvā 10 pašvaldības izglītības iestādes ar plašu izglītības programmu klāstu. 

Novadā pieejamie izglītības veidi 2018.gadā : 

 Pirmsskolas izglītība (pirmsskolas izglītības programma); 

 Pamatskolas izglītība (pamatizglītības programma, pamatizglītības pedagoģiskās 
korekcijas izglītības programma); 

 Vispārējā vidējā izglītība (vispārizglītojošā programma, matemātikas, dabaszinību un 
tehnikas virziena programma); 

 Speciālā izglītība (speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamiem ar 
smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiemSpeciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības 
traucējumiemspeciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem); 

 Interešu izglītība; 

 Profesionālās ievirzes izglītība; 

 Neformālā pieaugušo izglītība. 
 

Vispārējās izglītības, speciālās izglītības un interešu izglītības programmas realizē Auces 
vidusskola un Bēnes vidusskola (izņemot speciālo izglītību). Profesionālās ievirzes izglītības 
programmas – Auces mūzikas un Bēnes mūzikas un mākslas skolas, neformālo pieaugušo 
izglītību Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs (Auces PIIC). 
Pirmsskolas izglītības programmu 2018.gadā varēja apgūt 4 novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs (PII) - Auces pilsētā PII „Mazulis”, PII „Pīlādzītis”, Vecauces pagastā PII ”Vecauce”, 
Bēnes pagastā PII „Rūķīši” un obligāto piecgadīgo sešgadīgo bērnu sagatavošanas skolai 
grupa Auces vidusskolā. 
 

Auces vidusskola 
2018.gada septembrī Auces vidusskolā mācības uzsāka 494 skolēni. 
2017./2018.mācību gadā daudzi skolēni piedalījās Auces, Dobeles, Tērvetes novadu 
olimpiādēs. Starpnovadu olimpiādēs tika iegūtas vairākas godalgotas vietas: 
Sešas I vietas tika iegūtas mācību priekšmetos mājturība, bioloģija, ekonomika, latviešu 
valoda, matemārtika, mūzika, II vietas tika iegūtas mācību priekšmetos - mājturība un 
tehnoloģijas (2), angļu valoda (2), matemātika (4), ekonomika (1); III vietas tika iegūtas 7 
mācību priekšmetos – angļu valoda (1), informātika (1), matemātika (1), mājturība un 
tehnoliģijas (2), vēsture (1), mūzika (2), latviešu valoda (1).  
Par piedalīšanos olimpiādēs atzinību saņēma 24 skolēni. 
 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 

Auces vidusskolā skolēniem ir iespēja apmeklēt dažādus interešu izglītības pulciņus – vokālos 
ansambļus, jauniešu kori „Tikai tā”, deju grupu „Kāpnes”, handbola grupas, vispārējās fiziskās 
sagatavotības pulciņu, dambretes pulciņu, galda tenisa nodarbības, kokapstrādes pulciņu, 
datorpulciņu, floristikas nodarbības, vizuālās mākslas, keramikas un ornitoloģijas nodarbības, 
kā arī mazpulku. 
 

Bēnes vidusskola 
2018.gada septembrī Bēnes vidusskolā mācības uzsāka 176 skolēni. 
2018./2019. mācību gadā Bēnes vidusskolas skolēni piedalījās starpnovadu olimpiādēs, kurās 
II vietu ieguva mācību priekšmetos – informātikā un matemātikā, III vietas ieguva mācību 
priekšmetos – latviešu valodā un literatūrā (3), matemātikā (2). 
Par piedalīšanos olimpiādēs atzinību saņēma 3 skolēni. 
Bēnes vidusskolā skolēniem ir iespēja piedalīties dažādos interešu izglītības pulciņos – tautas 
deju kolektīvos (1.-2., 3.-4., 5.-6., 10.-12.klašu), koros (1.-4., 5.-9.klašu), vidusskolas ansamblī, 
noformētāju pulciņā, dramatiskajā pulciņā, Tehniskās jaunrades nodarbībās, pūtēju 
kolektīvā, kā arī dažādos sporta pulciņos un jaunsardzē. 
 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
2018.gadā Auces novadā darbību turpināja četras pirmsskolas izglītības iestādes – PII 
„Mazulis” (Aucē), PII „Pīlādzītis” (Aucē), PII „Rūķīši” (Bēnes pagastā), PII „Vecauce” (Vecauces 
pagastā).   
Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu mērķis ir sagatavot bērnus pamatizglītības 
uzsākšanai, ietverot garīgo, fizisko un sociālo attīstību, veselības nostiprināšanu, iniciatīvas, 
pastāvības un radošās darbības attīstību. 
Visās Auces novada pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas divas izglītības programmas 
– pirmsskolas izglītības programma, vispērējā pirmsskolas izglītības programma. 
Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes ir iespējams apmeklēt no viena gada vecuma 
līdz septiņu gadu vecumam. 
 

Mācību 
iestāde 

5-6gadīgo 
bērnu 

skaits uz 
02.09.2013. 

5-6gadīgo 
bērnu 

skaits uz 
01.09.2014. 

5-6gadīgo 
bērnu 

skaits uz 
01.09.2015. 

5-6gadīgo 
bērnu 

skaits uz 
01.09.2016. 

5-6gadīgo 
bērnu 

skaits uz 
01.09.2017. 

5-6gadīgo 
bērnu 

skaits uz 
01.09.2018. 

Auces 
novads 

137 107 86 68 83 95 

t.sk. PII 
„Vecauce” 

36 34 23 19 27 21 

PII 
„Pīlādzītis” 

39 38 38 35 40 36 

PII 
„Rūķīši” 

23 24 25 14 16 19 

PII 
„Kāpēcīši” 

13 11 - - - - 

 
Auces mūzikas skola 
Auces Mūzikas skola ir Auces novada pašvaldības dibināta izglītības iestāde profesionālās 
ievirzes mūzikas izglītības programmu īstenošanai.  
Auces Mūzikas skola īsteno profesionālās ievirzes izglītības  programmas mūzikā:  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 

20V 21201 1 - taustiņinstrumentu spēle, 20V 21202 1 - stīgu instrumentu spēle, 20V 21203 1 
- pūšaminstrumentu spēle, 20V 21204 1 - sitaminstrumentu spēle, 20V 21206 1 - vokālā 
mūzika. 
Auces Mūzikas skola īsteno interešu izglītības programmu „Muzikālo spēju attīstības studija”. 
2014.gadā Auces Mūzikas skolā ir veikts akreditācijas process un skola ir saņēmusi 
akreditāciju līdz 2019. gada 5.novembrim. 
Auces mūzikas skolā mācās audzēkņi no Auces pilsētas, Bēnes pagasta, Īles pagasta, 
Lielauces pagasta, Vecauces pagasta, Vītiņu pagasta, kā arī no Saldus novada Jaunauces, 
Rubas un Vadakstes pagastiem. 
Auces mūzikas skolas skolēni ir piedalījušies dažādos konkursos Latvijā, kuros ir ieguvuši 
godalgotas vietas:  

 Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu IP “Pūšaminstrumentu spēle” 
audzēkņu valsts konkursa II kārta – piedalījās 7 audzēkņi; 

 Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu IP “Sitaminstrumentu spēle” 
audzēkņu valsts konkursa II kārta – piedalījās 3 audzēkņi; 

 Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu IP “Pūšaminstrumentu spēle” 
audzēkņu valsts konkursa III kārta – piedalījās divi audzēkņi; 

 Bērnu koru festivāls “Dainojam Lietuvai” Jaunakmenē, Lietuvā – piedalījās koris 
“Dziediņš”; 

 Stīgu instrumentu ansambļu festivāls “Stebuklingas strykas-2019” Jaunakmenē, 
Lietuvā – piedalījās četri audzēkņi; 

 Zemgales reģiona Mūzikas skolu Stīgu instrumentu spēles audzēkņu festivāls “Deju 
burvība” – piedalījās viens audzēknis; 

 Skolu koru skate Dobelē – piedalījās koris “Dziediņš”; 

 XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Latvijas izglītības iestāžu II kārtas 
koru konkurss Zemgales novadā – piedalījās koris “Dziediņš”; 

 Zemgales reģiona Mūzikas skolu Klavierspēles 2.klašu audzēkņu festivāls Skrīveros – 
piedalījās trīs audzēkņi; 

 Solo dziedāšanas konkurss “Cīruļa dziesma”, Jelgavā – piedalījās seši audzēkņi; 

 Klaviermūzikas festivāls “Pianoforte-2019” Jaunakmenē, Lietuvā – piedalījās četri 
audzēkņi; 

 II akordeona ansambļu un orķestru koncerts-festivāls “Svinam Latviju” - piedalījās 
četri audzēkņi; 

 Pūšaminstrumentu spēles audzēķņu konkurss Polijā – piedalījās četri audzēkņi. 
 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 
Bēnes mūzikas un mākslas skola ir Auces novada pašvaldības dibināta izglītības iestāde 
profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai.  
Bēnes mūzikas un mākslas skola īsteno šādas izglītības programmas: 20V 21201 1 – 
taustiņinstrumentu spēle, 20V 21203 1 – pūšaminstrumentu spēle, 20V 21204 1 – 
sitaminstrumentu spēle, 20V 21100 1 – vizuāli plastiskā māksla, 20V 21400 1 – datordizains. 
Bēnes mūzikas un mākslas skolas skolēni ir piedalījušies dažādos konkursos:  

 Mārtiņa Freimaņa dziesmu zīmējumu konkurss “Dzīve kā košums” Aizputes Mākslas 
skolā – piedalījās seši audzēkņi, no kuriem 2 audzēkņi ieguva 4.vietu; 

 Audzēkņu darbu izstāde Saldus novada Vadakstes pilsmuižā - 12 audzēkņu darbi; 

 “Radi dizainu jogurta pudelei!” Tukuma Piena mākslas darbu konkurss, piedalījās 1 
audzēknis; 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 

 Valsts konkurss mākslā I. kārta skolā, piedalījās visi skolas audzēkņi, no kuriem trīs 
audzēkņi piedalījās konkursa II.kārtā; 

 Valsts konkurss mākslā II.kārta Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolā, piedalījās 3 
audzēkņi; 

 EV-CHINA CHILDRENS ART EXHIBITION 2019 (Ķīna) – 27 audzēkņu darbi; 

 Valsts konkursa II. kārta Jelgavā Pūšaminstrumentu programmā piedalījās viens 
audzēknis, kurš saņēma pateicības rakstu;  

 Valsts konkursa II. kārta Jelgavā Sitaminstrumentu programmā, piedalījās 1 
audzēknis; 

 3.konkurss vispārējās klavierēs Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, piedalījās viens 
audzēknis, kurš saņēma Pateicības rakstu; 

 Klavierspēles festivāls koncerts “Saldumu pasaulē” Skrīveru Mūzikas skolā, piedalījās 
divi audzēkņi, kuri saņēma Pateicības rakstus; 

 II.akordeona ansambļu un orķestru koncerts – festivāls Stopiņos Līgo parkā, 
piedalījās divi audzēkņi. 

 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 
Pieaugušo apmācība tiek organizēta Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas 
centrā (PIIC). 
PIIC 2018.gadā turpināja īstenot pedagogu tālākizglītības programmas - „Formatīvās 

vērtēšanas rīki tiešsaistē”, “Interaktīvi tiešsaistes servisi darbam ar klasi”, “Tiešsaistes rīki darbam 

skolā”, “Google servisi izglītībā”, “Tiešsaistes rīki valodu skolotājiem”, “Tiešsaistes rīki sociālo 

zinību skolotājiem”, “Tīmekļa vietnes izveide mācību vajadzībām”, “Vērtēšana, sadarbība un digitālā 

satura veidošana tiešsaistē”. Kursus apmeklēja kopumā 64 dalībnieki. 
Auces novada iedzīvotājiem tika piedāvāti dažādi kursi un semināri – angļu valodas kursus 80 
stundu garumā apmeklēja 8 apmeklētāji, datorzinību kursus kopumā 34 stundu garumā 
apmeklēja 14 dalībnieki, 50 stundu datordizaina kursos mācījās 7 kursanti, krievu valodas 
individuālo apmācību  30 stundu garumā izmantoja 1 kursants. Personības attīstības kursus 
un seminārus kopumā 44 stundu garumā (profesionālā vizuālā tēla veidošanas, zīda 
apgleznošanas kursi, dažādi radošie semināri) apmeklēja 25 dalībnieki, informatīvos seminārus 
par veselīgu dzīvesveidu 12 stundu garumā apmeklēja 51 dalībnieks. Tika organizēts seminārs 
“Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā” 8 stundu garumā, ko apmeklēja 10 interesenti. 
2018.gadā tika organizēta arī 12 bezdarbnieku apmācība trīs programmās – “Datorzinības 
bez priekšzināšanām”, “Angļu valoda ar priekšzināšanām”, “Angļu valoda bez 
priekšzināšanām”. 
Tika organizēti arī dažādi informatīvie semināri saimnieciskās darbības veicējiem. 
Pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem: 
Bezmaksas Interneta un datoralaika izmantošanas pakalpojumi iedzīvotājiem Bēnē (SIIP) –  
2018.gadā izmantoja 1038 reizes. 
Gan Aucē, gan Bēnē tika iznomātas arī PIIC telpas dažādiem pasākumiem un apmācībām, kā 

piemēram, Autoskolas rīkotajām apmācībām, Biškopības biedrības rīkotajiem semināriem, Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības centra rīkotajiem seminariem, izstādēm u.c. 
Auces PIIC veica dažāda veida informācijas meklēšanu, dokumentu nosūtīšanu pa faksu, 
sniedza ar IT saistītus pakalpojumus iedzīvotājiem, sniedza dokumentu izdrukas, kopēšanas, 
skenēšanas, laminēšanas, dokumentu iesiešanas un atskaišu un deklarāciju nosūtīšanai EDS 
pakalpojumus.  
Auces PIIC 2018.gadā apkalpoja Auces novada pašvaldības iestāžu datortīklus, ar kopējo 
datoru skaitu 55 gab., t.sk.: Auces PIIC ( Aucē un Bēnē ) - 25 gab., Auces novada bibliotēka - 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 

18 gab., Bēnes mākslas un mūzikas skola – 12 gab., kā arī pārējo datortehniku – printerus, 
skenerus, multifunkcionālās iekārtas kopskaitā 15. 
Auces PIIC veic kopējo mājas lapas administrēšanu – sadaļu pielikšanu, dzēšanu, 
pārvietošanu, lietotāju pievienošanu, pamata un aktuālās informācijas ievietošanu.  
  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 

3.2. Kultūra 

Auces novada Kultūras centrs 
Auces novadā kultūras funkcijas veic Auces novada Kultūras centrs un tā struktūrvienības – 
„Īles tautas nams”, „Bēnes tautas nams”, „Lielauces tautas nams”, „Vītiņu tautas nams”, 
„Ukru tautas nams” un „Auces novada muzejs”. Kultūras centrs veic savas funkcijas un 
uzdevumus sadarbībā ar Auces novada pašvaldības administrāciju, struktūrvienībām un 
valsts institūcijām, sabiedriskajām organizācjām, citām juridiskām un fiziskām personām. 
Metodiskā darba jomā Kultūras centrs sadarbojas ar Latvijas Nacionālo kultūras centru. 
Auces novada amatiermākslas kolektīvi   
Kultūras iestāžu piedāvātais amatiermākslas kolektīvu spektrs ir pietiekoši daudzveidīgs, lai 
ikviens, kam ir interese un vēlēšanās, atbilstoši savām vēlmēm un prasmēm var atrast sev 
piemērotu radošās izpausmes veidu. Tautas mākslas kolektīvi piedalās ikgadējās skatēs. Ar 
Auces novada pašvaldības finasiālo atbalstu amatiermākslas kolektīvi piedalās festivālos, 
sadraudzības koncertos dažādos Latvijas reģionos un ārvalstīs.  
Novadā 2018.gadā darbojās : 

 1 bērnu  un jauniešu tautas deju koletīvs – Auces novada kultūras centrā „Saulīte” 

 1 bērnu tautas deju kolektīvs Vītiņu tautas namā  „Virpulītis”;  

 1 pirmsskolas deju kolektīvs – Vītiņu tautas namā „Virpulēni”; 

 1 jauniešu deju kolektīvi - Vītiņu tautas namā „Virpulis”; 

 1 bērnu vokālais ansamblis – Vītiņu tautas namā ;  

 1 bērnu studija „Spridzeklīši” - Īles tautas namā ;  

 1 jauniešu amatierteātris „Čaukstenes” – Vītiņu tautas namā ;  

 1 ritma grupa – Vītiņu tautas namā;  

 1 pūtēju orķestris „Auce” - Auces novada Kultūras centrā;  

 1 jauktais koris „Auce” - Auces novada Kultūras centrā;  

 3 vidējās paaudzes deju kolektīvi – „Robežnieki” Vītiņu tautas namā, „Novadnieki” 
Bēnes tautas namā un „Klabdancis” Lielauces tautas namā; 

 6 amatierteātri – „Mežrozīte” Vītiņu TN, „Ilūzija” Lielauces TN, „Tonis” Īles TN, 
„Ukri” Ukru pagastā, „Bēne” Bēnes TN, „Kopā” Auces novada Kultūras centrā; 

 1 lauku kapela „Auce” –Auces novada Kultūras centrā; 

 1 folkloras kopa „Līgotne” – Auces novada Kultūra scentrā; 

 2 jauktie vokālie ansambļi „Spārni” – Īles TN, „Upes pērles” – Bēnes TN; 

 2 tautas lietišķās mākslas studijas - „Auce” Auces novada Kultūras centrā un „Bēne” 
Bēnes TN; 

 2 senioru deju kopas „Randiņš ” – Auces novada Kultūras centrā, „Madaras” 
Lielauces tautas namā. 

 
Līdztekus tradicionālajiem un valsts svētku pasākumiem, ko Auces novadā organizē Kultūras 
centrs un tautas nami, ir iedibinātas jaunas, vai veiksmīgi tiek turpinātas un pilnveidotas 
katrai teritorijai raksturīgas tradīcijas, kultūras pasākumi: 

 Janvārī Lielaucē notika piemiņas pasākums par godu Oskara Kalpaka pirmajai 
nozīmīgajai kaujai 

 Ar plašu un daudzveidīgu kultūras programmu jūlija mēneša pēdējā nedēļā tika 
organizēti XXIII Auces novada svētki un Gunāra Ordelovska XXIII starptautiskais pūtēju 
orķestru festivāls. 

 Februārī notika III Auces novada mednieku svētki un medību trofeju izstāde. 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

24 

 Auces vārda dienā - 4.martā turpinājās pērn aizsāktā tradīcija - vidējās paaudzes deju 
kolektīvu festivāls - konkurss „Auces vārda dienas kauss”, kurā piedalījās 9 deju 
kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem.  

 Ar sirsnīgu koncertu un skatītāju atsaucību izskanēja tradicionālais Auces novada mazo 
vokālistu konkurss „Auces novada Cālis 2018”; 

 Lielauces tautas namā par tradīciju kļuvusi Barikāžu atceres sarīkojums.  

 Īles baznīcā, sadarbībā ar pagasta luterāņu draudzi, notika jauniešu kora «Balsis» un 
«Baznīcu nakts 2018» ietvaros. Pasākums pulcēja kopā ļoti daudz apmeklētāju no 
tuviem un tāliem  Latvijas novadiem. 

 Vītiņu tautas namā  augustā notika tradicionālais  amatierteātru festivāls” “Spēlējam,  
dancojam…” 

 Novembrī Īles tautas namā jau piekto gadu notika novada tautas namu saiets, kurā 
katra tautas nama amatiermākslsas kolektīvs  rādīja savu kultūras programmu.  

 Gada nogalē Auces novada Kultūras centrā, kā ierasts,  notika koncerti katrā Adventes 
svētdienā, kas tika ļoti labi apmeklēti. Ziemassvētku sarīkojumi visām iedzīvotāju 
paaudzēm tiek organizēti katrā pagastā.  

 Auces novada KC turpina darboties projektā „Kinopunkts Latvijā”, kas sniedz iespēju 
iedzīvotājiem noskatīties jaunākās mākslas, dokumentālās un animācijas filmas.  

 Tradicionāli oktobrī Skolotāju dienas sarīkojumā Auces novada Kultūras centrā pulcējas 
novada skolotāji; 

Tā kā Kultūras centrs ir nodrošināts ar atbilstošu tehnisko aprīkojumu – skaņu, gaismu un 
video tehniku, savus pasākumus tajā labprāt organizē arī  pašvaldības un citas iestādes, 
sabiedriskās organizācijas.  
 

Pasākums 

Maksas Bezmaksas 

Skaits Apmeklētāju skaits Skaits Apmeklētāju skaits 

Valsts/tradicionālie 
svētki 

  47 4271 

Informatīva, izglītojoša 
norise 

  9 373 

Amatieru koncerts 3 136 29 1833 

Profesionāļu koncerts 5 1026 4 1600 

Amatieru izrāde 3 92 12 360 

Profesionāļu izrāde   1 200 

Izklaides sarīkojums 17 700 11 2100 

Literārs pasākums   2 130 

Izstāde   30 1397 

Kino seansi 28 1700 10 320 

Kopā 59 2010 155 12944 

 
Auces novada bibliotēka 
Auces novada bibliotēka ir Auces novada pašvaldības pakļautībā esoša pašvaldības iestāde. 
Auces novada bibliotēka veic Auces novada centrālās bibliotēkas funkcijas un darbojas kā 
administrējošais, koordinējošais centrs bibliotēkas struktūrvienībām – Auces novada 
administratīvāja teritorijā esošajās, Auces novada pašvaldības izveidotajām bibliotēkām – 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

25 

Bēnes bibliotēkai, Īles bibliotēkai, Ķeveles bibliotēkai, Lielauces bibliotēkai, Ukru bibliotēkai 
un Vītiņu bibliotēkai. Visu bibliotēku darba laiki pieejami arī Auces novada mājas lapā, visas 
bibliotēkas nodrošina savu darbu arī sestdienās. Visās bibliotēkās pieejami interneta 
bezmaksas pakalpojumi iedzīvotājiem. Divās bibliotēkās ir sava elektroniskā datu bāze - 
Auces novada un Bēnes bibliotēkās. Visas bibliotēkas, izņemot Ķeveles, nodrošina kopēšanas 
un drukāšanas maksas pakalpojumus. 
Pamatdarbības rādītāji: 

  

Bibliotēka Lasītāji Apmeklējumi Izsniegumi 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Auce 911 880 843 19804 19944 20725 16194 17028 17548 

Bēne 485 448 464 8854 8191 8185 8852 9258 8363 

Lielauce 119 113 108 2134 1979 1758 2384 2045 1839 

Vītiņi 153 147 144 3161 2056 1363 4012 3743 2999 

Īle 130 146 129 1364 1300 1664 1553 1521 1744 

Ukri 45 42 44 1267 1124 1243 2540 2797 2565 

Ķevele 92 80 75 3215 1804 1110 4709 3593 3571 

Kopā 1935 1856 1807 39799 36398 36048 40244 39985 38629 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 

3.3. Sociālā joma 

Auces novada sociālais dienests 
Auces novada Sociālais dienests ir Auces novada pašvaldības izveidota iestāde, kura sniedz 
sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus Auces novada iedzīvotājiem, kā 
arī pakalpojumu administrēšanu. Dienests darbojas saskaņā ar Dienesta nolikumu.  
Dienesta galvenie sadarbības partneri ir: Auces novada Bāriņtiesa, pašvaldības policija, Auces 
novada Izglītības pārvalde un Auces novada vispārējās izglītības un pirmskolas izglītības 
iestādes, nodarbinātības valsts aģentūra, nevalstiskās organizācijas un brīvprātīgie palīgi. 
2018.gadā: 

 trūcīgas ģimenes/personas statuss piešķirts 233 ģimenēm. Kopumā trūcīgas personas 
statusu saņēmušas 437 personas; 

 maznodrošinātas personas statusu saņēma 270 ģimenes (390 personas); 

 dzīvokļa pabalstu centralizētās apkures, komunālo maksājumu un kurināmā iegādei 
saņēmušas 466 ģimenes – 65 903 eiro; 

 pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (GMI pabalsts) 
saņēma 78 ģimenes – 28 216 euro; 

 pabalstus veselības aprūpei un medicīnisko izdevumu apmaksai, t.sk. zobu ārstēšanai 
un protezēšanai, briļļu iegādei bērnam saņēmušas 148 ģimenes – 12 330 eiro; 

 pabalstus sociālo garantiju nodrošināšanai audžuģimenēs ievietotiem bērniem un 
bāreņiem, kā arī personām pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās izlietoti 43 180 
euro;  

 atbalstu jaundzimušo ģimenēm, kurās piedzimst Auces novadā deklarēts mazulis, 
saņēma 60 jaundzimušo mazuļu ģimenes; 

 apbedīšanas pabalsti piešķirti 28 personu apbedīšanai; 

 pakalpojumu “Aprūpe mājās” ir saņēmuši 29 novada iedzīvotāji, kuriem pašvaldības 
pilnu vai daļēji apmaksātu pakalpojumu sniedza biedrība “Latvijas samariešu 
apvienība”, ar ko pašvaldība ir noslēgusi deleģēšanas līgumu par pakalpojuma 
nodrošināšanu;  

 ilgstošās sociālās rehabilitācijas pakalpojumus dažādās sociālās aprūpes iestādēs ir 
saņēmušas 23 personas (t.sk.2 bērni); 

 2018.gadā pašvaldība apmaksāja psihologa pakalpojumus 11 personām no augsta 
riska ģimenēm; 

 Asistenta pakalpojumi tika nodrošināti 23 personām; 

 grupu dzīvokļa pakalpojumu 2018.gadā apmaksāti 3 personām par kopējo summu 
9064,00 EUR 

 Sociālajā dzīvojamā mājā “Lielauce” uz 2018.gada beigām uzturējās 15 novada 
iedzīvotāji ar funkcionāliem traucējumiem. 

 

Auces novada bāriņtiesa 
Bāriņtiesa ir Auces novada domes izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas savā 
darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, un Auces novada 
administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas personas 
personisko un mantisko interešu un tiesību aizsardzību. Bāriņtiesa Civillikumā paredzētajos 
gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā 
arī izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus. 
Bāriņtiesa saskaņā ar bāriņtiesu likuma 2.panta ceturto daļu nodrošina savu darbību visos 
Auces novada pagastos un Auces pilsētā. 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

27 

2018.gadā: 

 Bāriņtiesā ierosinātas 28 lietas. 

 Bāriņtiesā veikti 500 apliecinājumi. 

 5 personām pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, no tā skaita 3 - mātei un 2 – 
tēviem. Pamatā aizgādības tiesību atņemšanas iemesli ir vecāku alkohola problēmas, 
kā arī vardarbība pret bērnu. 

 3 personām atjaunotas pārtrauktās bērna aizgādības tiesības.  

 Par 3 personām bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu sniegt prasības pieteikumu tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu 

 3 vecākiem ar tiesas spriedumu pārskata gadā atņemtas aizgādības tiesības uz 3  
bērniem. 

 Uz 2018.gada 31.decembri 32 Auces novada bērni atradās ārpusģimenes aprūpē: no 
tā skaita 8 bērni ievietoti audžuģimenēs, 22 bērni  ievietoti aizbildņu ģimenēs, 2 bērni 
ārpusģimenes aprūpes institūcijās. 

 3 bērniem iecelti aizbildņi.  

 1 bērns tika nodots vecvecākiem aizbildniecībā, 3 bērni – citam radiniekam. 

 6 bērni ievietori audžuģimenēs. 

 16 personas atradās aizgādnībā. 

 2 lēmumi ir pieņemti, lai aizstāvētu nepilngadīgo un personu ar ierobežotu rīcībspēju 
mantiskās intereses. 

 bāriņtiesa pieņēmusi 51 lēmumu, tajā skaitā 1 vienpersonisko lēmumu (par 
aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem). 
 

Turpmāk lielāka vērība jāvelta starpinstitucionālajai sadarbībai un institūciju darbam ar 
ģimenēm, tajā skaitā izglītības iestādēm laicīgi jāinformē par savu paveikto darbā ar bērnu un 
ģimeni, ja rezultātu nav, tad jāvēršas pie citām institūcijām, kuras iesaistās problēmu 
risināšanā Jāmudina Auces novada teritorijā dzīvojošos iedzīvotājus  veidot audžuģimenes.  
  

3.4. Sabiedriskā kārtība 

Auces novada pašvaldības policijaa 
Pašvaldības policija ir Auces novada domes izveidota sabiedriskās kārtības uzturēšanas 
institūcija, kas savas kompetences ietvaros darbojas Auces novada administratīvajā teritorijā, 
ir tieši pakļauta Auces novada domei, finansēta no Auces novada pašvaldības līdzekļiem un 
sadarbojas ar Valsts policijas iestādēm un citām valsts un pašvaldības institūcijām. 
 
2018.gadā:  

 165 izbraukumi uz dažādiem notikumiem novadā, par kuriem informējuši novada 
iedzīvotāji. Papildus tam 11 reizes veikti izbraukumi kopā ar Valsts policijas 
darbiniekiem; 

 14 reizes sniegta palīdzība Auces novada Bāriņtiesas darbiniekiem pavadot 
izbraukumos uz krīzes ģimenēm; 

 nodrošināta sabiedriskā kārtība 18 publiskos vai atpūtas pasākumos; 

 Saņemti un izskatīti 37 rakstiski iedzīvotāju iesniegumi par dažādiem konstatētiem 
administratīviem pārkāpumiem; 

 Par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu brīdinātas vai administratīvi sodītas 13  
personas; 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 

 Par vispārpieņemto sabiedrības uzvedības normu neievērošanu (sīko huligānismu) 
brīdinātas vai administratīvi sodītas 7 personas; 

 Par alkohola lietošanu vai atrašanos sabiedriskā vietā cilvēka cieņu aizskarošā 
alkohola reibumā brīdinātas 14 personas, bet par šiem pārkāpumiem administratīvi 
sodītas 14 personas 

 Par Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem brīdinātas 39 personas, bet 1 transporta 
līdzekļu vadītājam sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols; 

 Par dzīvnieku labturības prasību neievērošanu brīdinātas vai administratīvi sodītas 22 
personas; 

 Par nekustamo īpašumu uzturēšanas prasību neievērošanu brīdinātas 105 personas, 
bet administratīvi sodītas 8 personas; 

 Dzīvnieku patversmēs nogādāti 3 klaiņojoši vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākuši 
mājdzīvnieki; 

 Administratīvai komisijai lēmuma pieņemšanai nosūtītas 19 nepilngadīgo personu 
administratīvo pārkāpumu lietas. 

 
  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 

4. AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBA EIROPAS SAVIENĪBAS 
UN CITU FONDU LĪDZFINANSĒTAJOS PROJEKTOS 

 
2018.gadā tika strādāts pie vairāku projektu īstenošanas, kā arī tika sagatavoti citu projektu 
iesniegumi finansējuma saņemšanai no Eiropas Savienības fondiem.  
2018.gadā tika sagatavoti un iesniegti Lauku atbalsta dienestā 9 projektu iesniegumi ELFLA 
finansējuma saņemšanai lauku ceļu posmu pārbūvei Auces novadā. Šo pasākumu īstenošanai 
pieejamais publiskais finansējums ir 1.49 milj., arī pašvaldība veiks savu ieguldījumu 10% 
apmērā no publiskā finansējuma. 
No iesniegtajiem deviņiem projektiem lauku ceļu posmu pārbūvei 2018.gadā tika īstenoti divi 
projekti – “Ceļa Nr.213 “Garaiskalns-Ceplīši-Vētras” posma pārbūve”  (kopējās izmaksas 
123237.72 EUR, no tām ELFLA 110913.94 EUR) un “Ceļa Nr.502 “V1128-Grauči-V1121” 
posma pārbūve” (kopējās izmaksas 184984.83 no tām ELFLA 166486.34 EUR).  
2018.gadā tika īstenots projekts “Gājēju ceļa pārbūve Vecauces pagastā, atjaunojot Vecauces 
muižas ainavu parku” (kopējās izmaksas 94293.73 EUR, no tām ELFLA finansējums 45 000.00 
EUR) un projekts “Veloparka izveide Auces pilsētā” (kopējās izmaksas 49809.11 EUR, no tām 
ELFLA finansējums 44828.20 EUR).  
2017.gadā tika uzsākta projekta “Auces novada iedzīvotāju iesaistīšana veselības 
veicināšanas un nostiprināšanas pasākumos” īstenošana. Projekta kopējais finansējums 
89 869.00 EUR, no kura 76 388 .65 EUR ir ESF finansējums un 13 480.35 EUR valsts budžeta 
finansējums. Šī projekta īstenošana turpinājās arī 2018.gadā. 
Pagājušajā gadā tika strādāts pie projekta “Sociālo pakalpojumu pieejamības un kvalitātes 
uzlabošana Vidusbaltijas reģionā” īstenošanas Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020.gadam ietvaros. Projektu iesniedza Zemgales plānošanas reģions, 
kurā kā projekta partneris piedalās Auces novada pašvaldība. Kopējais finansējums 91 079.82 
euro. 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

30 

5. PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMA 

 
Projekta „Auces novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde”, 
Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051/062 ietvaros ir izstrādāti sekojoši teritorijas attīstības 
un plānošanas dokumenti: 

 „Auces novada attīstības programma 2012.-2018.gadam”, (2012. gada 27.jūnija 
domes sēdes lēmums Nr.180 (prot.Nr.6, 2.§)); 

 „Auces novada teritorijas plānojums 2013. – 2025.gadam”,  izdoti saistošie noteikumi 
Nr.3 „Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, (2013.gada 29.maija domes sēdes lēmums Nr. 
148 (prot.Nr.5, 14.§)); 

 „Auces novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2030.gadam”, (2013.gada 
26.jūnija lēmums Nr.186 (prot.Nr.7, 23.§)). 

 
 
2018.gada 24.janvārī Auces novada dome pieņēma lēmumu Nr.6 “Par Auces novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu”.  
2018.gada 28.martā Auces novada dome pieņēma lēmumu Nr.113 “Par Auces novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu”. 
2018.gada 25.jūlijā Auces novada dome pieņēma lēmumu Nr.216 “Par Auces novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu”. 
 
2017.gada 29.martā Auces novada dome bija pieņēmusi lēmumu Nr.107 “Par nekustamā 
īpašuma “Vecauces centrs 1”, Vecauces pagasts, Auces novads, teritorijas daļas 
lokālplānojuma kā Auces novada teritorijas plānojuma 2012.–2023.gadam grozījumu, 
izstrādes uzsākšanu, lokālplānojuma teritorijas robežas un darba uzdevuma apstiprināšanu”. 
2018.gada 28.martā tika pieņemts lēmums Nr.111 “Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Vecauces centrs 1”, Vecauces pagastā, Auces novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 4625 001 0070 1.redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu publiskai 
apspriešanai un atzinuma saņemšanai”. 
 
2018. gada 28.februārī Auces novada dome pieņēma lēmumu Nr.46 “Par Auces novada 
attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu”. 
2018. gada 26.septembrī Auces novada dome pieņēma lēmumu Nr.257 “Par Auces novada 
attīstības programmas 2019.-2025.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai”. 
2018.gada 27.decembrī Auces novada dome pieņēma lēmumu Nr.335 “Par Auces novada 
attīstības programmas 2019.-2025.gadam gala redakcijas apstiprināšanu”. 
 
  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 

6. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU 

PIEŅEMŠANĀ 
 
Lai nodrošinātu iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības un tās iestāžu darbu, domes 
pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, sociālajiem jautājumiem, realizētajiem 
novada attīstības projektiem un citām aktualitātēm, vienu reizi mēnesī tiek izdots Auces 
novada pašvaldības informatīvais izdevums „Auces Novada Vēstis”, nodrošinot tā 
elektronisko pieejamību arī pašvaldības mājas lapā, kas būtiski paplašina mērķauditorijas 
loku. Tas tiek izdots 8 lappušu biezumā ar tirāžu 3000 eks. Lai vairāk piesaistītu lasītāju 
uzmanību publikācijām, izdevuma 4 lappuses ir krāsainas.  
Auces novada pašvaldībai gadu gaitā ir sadarbība ar laikrakstu „Zemgale”, kurā regulāri tiek 
publicēta informācija par aktualitātēm Auces novadā. Informācija par nozīmīgākajiem 
notikumiem tiek publicēta Latvijas Pašvaldību savienības žurnālā „Logs”. Ir ilgstoša sadarbība 
ar reģionālo televīziju „TV Spektrs”. Ievērojamākos notikumus un pasākumus pašvaldībā 
atspoguļo Latgales reģionālā televīzija, kas nodrošina 15 minūšu raidlaiku mēnesī televīzijas 
kanālā Riga TV24. Par notikumiem pašvaldībā informācija ir pieejama arī  sociālajos tīklos – 
Facebook, Delfi sadaļā „Novados” un portālos draugiem.lv, kasjauns.lv, skaties.lv. 
Informācija par pašvaldības darbību pieejama arī Auces novada mājaslapā www.auce.lv. Lai 
uzlabotu komunikāciju ar novada iedzīvotājiem, pašvaldības mājas lapā regulāri tiek veikti 
uzlabojumi gan informācijas apjoma, gan struktūras, gan vizuālās noformējuma ziņā, 
nodrošinot mājas lapas informācijas strukturētību un pārredzamību. Pateicoties mājas lapas 
administratores Ivetas Ņeverovskas prasmēm, mājas lapa ir kļuvusi vizuāli saistošāka.  
Lai veicinātu tiešo dialogu ar iedzīvotājiem, novada vadība tiekas ar nevalstiskajām 
organizācijām, biedrībām, novada uzņēmējiem, pārrunājot aktuālākās problēmas, uzklausot 
iedzīvotāju ierosinājumus un pretenzijas. 
Noteiktās dienās iedzīvotājiem ir iespēja doties uz pieņemšanu pie domes priekšsēdētājas, 
priekšsēdētāja vietnieces, izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka, kā arī pie Lielauces 
pagasta pārvaldes un Bēnes pagasta pagasta pārvaldniekiem.  
 
 
 
 
Auces novada domes priekšsēdētāja      V.Keršus 
 
 
 
 
 
  

http://www.auce.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2018.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 

LĒMUMS PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018.GADA PUBLISKĀ 
PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

 

 


